
 Copa de España de carreras por montaña en linea FEDME 
Gran Premio Buff - Scott 2017 

 
5ª prueba 

21 Octubre en Santa Cruz de Tenerife, Tenerife 
Santa Cruz Extrem, 45 km / 3.630 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al 
Área de Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la 
publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días 
naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente 
hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

PODIOS POR CATEGORIA 
 

CATEGORIA CADETE MASCULINA 

1 100 Nicolás MOLINA AUGUSTIN SELECCION ANDALUZA 01:07:09 

2 88 Daniel CASTILLO FERNANDEZ C.E. TRAIL TARRACO 01:10:28 

3 78 Elías ABAD ROCAMORA SELECCION VALENCIANA 01:15:00 

      CATEGORIA JUNIOR MASCULINA 

1 100 Daniel OSANZ LABORDA SARRIOS 02:34:25 

2 88 Jose Carlos DIAZ GARCIA SELECCIÓN VALENCIANA 02:45:38 

      CATEGORIA SENIOR FEMENINA 

1 100 Sílvia PUIGARNAU COMA C.EXC. GUISSONENA 6:49:36 

2 88 Ana TAUSTE GALERA SELECCION VALENCIANA 06:57:09 

3 78 Eva BERNAT LLORENS SELECCION VALENCIANA 07:02:05 

      CATEGORIA SENIOR MASCULINA 

1 100 Santiago MEZQUITA FERNANDEZ VIAFARMA ZAMORA TRAIL 05:28:52 

2 88 Jose David LUTZARDO BARROSO LUDEYO SPORT & SPORT HG 05:39:39 

3 78 Abdelfatah DALAL JIRARI SELECCION ANDALUZA 05:50:12 

      SUB-CATEGORIA PROMESA MASCULINA 

1 100 Abdelfatah DALAL JIRARI SELECCION ANDALUZA 05:50:12 

2 88 Olmo ALLUÉ LÓPEZ SELECCION ARAGONESA 06:26:21 

3 78 Carlos GARCÍA HURTADO INVERSE - INNOVA OCULAR 06:28:20 

PtoCat 
  

Participante Club Tiempo 

SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA 

1 100 Beatríz REAL HERRAIZ C.A. CUENCA DOLOMIA 07:05:28 

2 88 Mª Pilar PRADES ALQUEZAR SELECCION ARAGON FAM 07:26:50 

3 78 Yolanda FERNANDEZ DEL CAMPO SELECCION ANDALUZA 07:51:50 

      SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA 

1 100 Santiago MEZQUITA FERNANDEZ VIAFARMA ZAMORA TRAIL 05:28:52 

2 88 Antonio MANJON CABEZA TORRES INVERSE - INNOVA OCULAR 06:03:21 

3 78 Elpidio GOMEZ SOUSA SELECCION GALEGA  06:30:09 

PtoCat 
  

Participante Club Tiempo 

SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA 

1 100 Ignacio CONDE GALDO INVERSE - INNOVA OCULAR 07:12:49 

2 88 Jose Antonio SALGADO MANGAS DANTZALEKU SAKANA 08:28:58 

 

mailto:carreraspormontana@fedme.es


 Copa de España de carreras por montaña en linea FEDME 
Gran Premio Buff - Scott 2017 

 
5ª prueba 

21 Octubre en Santa Cruz de Tenerife, Tenerife 
Santa Cruz Extrem, 45 km / 3.630 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al 
Área de Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la 
publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días 
naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente 
hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS 
 

CATEGORIA CADETE MASCULINA 

1 100 Nicolás MOLINA AUGUSTIN SELECCION ANDALUZA 01:07:09 

2 88 Daniel CASTILLO FERNANDEZ C.E. TRAIL TARRACO 01:10:28 

3 78 Elías ABAD ROCAMORA SELECCION VALENCIANA 01:15:00 

      CATEGORIA JUNIOR MASCULINA 

1 100 Daniel OSANZ LABORDA SARRIOS 02:34:25 

2 88 Jose Carlos DIAZ GARCIA SELECCIÓN VALENCIANA 02:45:38 

      CATEGORIA SENIOR FEMENINA 

1 100 Sílvia PUIGARNAU COMA C.EXC. GUISSONENA 6:49:36 

2 88 Ana TAUSTE GALERA SELECCION VALENCIANA 06:57:09 

3 78 Eva BERNAT LLORENS SELECCION VALENCIANA 07:02:05 

4 72 Beatríz REAL HERRAIZ C.A. CUENCA DOLOMIA 07:05:28 

5 68 Mª Pilar PRADES ALQUEZAR SELECCION ARAGON FAM 07:26:50 

6 66 Sara JARILLO LOPEZ TROTADORS D ALGAIDA 07:32:53 

7 64 Yolanda FERNANDEZ DEL CAMPO SELECCION ANDALUZA 07:51:50 

8 62 Mónica DIAZ GAVILAN C.D. BICHA TRAIL&MOUNTAIN 07:54:37 

9 60 Andrea GIL FERNÁNDEZ INVERSE TEAM TRAILRUNNING 08:12:49 

10 58 Estela AGUILAR JIMENEZ C.D. BICHA TRAIL&MOUNTAIN 08:40:51 

11 56 Sandra MORENO SANTIAGO C.D. BICHILLORUNNER CANARIAS 08:41:41 

12 54 Raquel RIVERA HERNANDEZ C.D. BICHA TRAIL&MOUNTAIN 09:09:36 

13 52 Lola CAMPOS INIESTA MURCIA CHALLENGE  09:41:59 

14 50 Paula PINILLOS DE LA GRANJA CLUB DE MONTAÑA ACCILANT 09:46:07 

      CATEGORIA SENIOR MASCULINA 

1 100 Santiago MEZQUITA FERNANDEZ VIAFARMA ZAMORA TRAIL 05:28:52 

2 88 Jose David LUTZARDO BARROSO LUDEYO SPORT & SPORT HG 05:39:39 

3 78 Abdelfatah DALAL JIRARI SELECCION ANDALUZA 05:50:12 

4 72 Iván ORTIZ CARRIÓN INVERSE - INNOVA OCULAR 05:52:54 

5 68 Antonio MANJON CABEZA TORRES INVERSE - INNOVA OCULAR 06:03:21 

6 66 Aleix TODA MAS BORGES TRAIL 06:04:53 

7 64 Estanislao RIVERO GARCIA CAI CADR GRAN CANARIA 06:07:58 

8 62 Olmo ALLUÉ LÓPEZ SELECCION ARAGONESA 06:26:21 

9 60 Carlos GARCÍA HURTADO INVERSE - INNOVA OCULAR 06:28:20 

10 58 Elpidio GOMEZ SOUSA SELECCION GALEGA  06:30:09 

11 56 Isaac LLACER BADAL CXM VALENCIA  07:02:06 

12 54 Jose Maria PÉREZ HERNÁNDEZ CLUB DE MONTAÑA ACCILANT 07:05:28 
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 Copa de España de carreras por montaña en linea FEDME 
Gran Premio Buff - Scott 2017 

 
5ª prueba 

21 Octubre en Santa Cruz de Tenerife, Tenerife 
Santa Cruz Extrem, 45 km / 3.630 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al 
Área de Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la 
publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días 
naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente 
hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

13 52 Luis CALVO CASTRO SELECCION GALEGA 07:07:50 

14 50 Ignacio CONDE GALDO INVERSE - INNOVA OCULAR 07:12:49 

15 48 Sergio BERMEJO CHECA C.A. CUENCA DOLOMIA 07:15:57 

16 46 Javier PÉREZ MORENO ARCHIPIELAGO TRAIL 07:51:03 

17 44 Carlos ARAÑA MORENO C.D. BICHILLORUNNER CANARIAS 08:02:09 

18 42 Jose Antonio SALGADO MANGAS DANTZALEKU SAKANA 08:28:58 

19 40 Miguel AVELLANEDA DELEGADO  TROTADORS D ALGAIDA 09:18:11 

20 38 Vidal GAMONAL RODRIGUEZ C.A. CUENCA DOLOMIA 09:21:02 

21 36 Alejandro CERDEÑA NEGRIN C.M. MAJAN 09:39:05 

22 34 Alejandro ARJONA ALVAREZ ALPINO BENALMADENA IRONTRIATH 09:51:32 

      SUB-CATEGORIA PROMESA MASCULINA 

1 100 Abdelfatah DALAL JIRARI SELECCION ANDALUZA 05:50:12 

2 88 Olmo ALLUÉ LÓPEZ SELECCION ARAGONESA 06:26:21 

3 78 Carlos GARCÍA HURTADO INVERSE - INNOVA OCULAR 06:28:20 

4 72 Alejandro ARJONA ALVAREZ ALPINO BENALMADENA IRONTRIATH 09:51:32 

PtoCat 
  

Participante Club Tiempo 

SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA 

1 100 Beatríz REAL HERRAIZ C.A. CUENCA DOLOMIA 07:05:28 

2 88 Mª Pilar PRADES ALQUEZAR SELECCION ARAGON FAM 07:26:50 

3 78 Yolanda FERNANDEZ DEL CAMPO SELECCION ANDALUZA 07:51:50 

4 72 Mónica DIAZ GAVILAN C.D. BICHA TRAIL&MOUNTAIN 07:54:37 

5 68 Estela AGUILAR JIMENEZ C.D. BICHA TRAIL&MOUNTAIN 08:40:51 

6 66 Sandra MORENO SANTIAGO C.D. BICHILLORUNNER CANARIAS 08:41:41 

7 64 Raquel RIVERA HERNANDEZ C.D. BICHA TRAIL&MOUNTAIN 09:09:36 

8 62 Lola CAMPOS INIESTA MURCIA CHALLENGE  09:41:59 

      SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA 

1 100 Santiago MEZQUITA FERNANDEZ VIAFARMA ZAMORA TRAIL 05:28:52 

2 88 Antonio MANJON CABEZA TORRES INVERSE - INNOVA OCULAR 06:03:21 

3 78 Elpidio GOMEZ SOUSA SELECCION GALEGA  06:30:09 

4 72 Sergio BERMEJO CHECA C.A. CUENCA DOLOMIA 07:15:57 

5 68 Carlos ARAÑA MORENO C.D. BICHILLORUNNER CANARIAS 08:02:09 

6 66 Miguel AVELLANEDA DELEGADO  TROTADORS D ALGAIDA 09:18:11 

7 64 Vidal GAMONAL RODRIGUEZ C.A. CUENCA DOLOMIA 09:21:02 

PtoCat 
  

Participante Club Tiempo 

SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA 

1 100 Ignacio CONDE GALDO INVERSE - INNOVA OCULAR 07:12:49 

2 88 Jose Antonio SALGADO MANGAS DANTZALEKU SAKANA 08:28:58 

 

mailto:carreraspormontana@fedme.es

